[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: флаг района и герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.04.2021
	с. Городище
	30-п

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Городищенского сельсовета Енисейского района Красноярского края»

[bookmark: _GoBack]В соответствие с действующим законодательством, статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», подпунктом «и» статьи 4 Закона Красноярского края от 30.06.2011 № 12-6090 «Об отдельных вопросах государственного регулирования торговой деятельности на территории Красноярского края», руководствуясь пунктом 7 порядка, утвержденного Приказом Министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 27.09.2018г. № 555-о «Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», руководствуясь Уставом Городищенского сельсовета Енисейского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Городищенский сельсовет Енисейского района Красноярского края сроком на три года, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановление администрации Городищенского сельсовета:
- от 13.12.2012 № 60-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Городищенского сельсовета».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в официальном печатном издании «Городищенский вестник», и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте администрации Городищенского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                                   В.В. Чудогашева

Приложение к
постановлению администрации
Городищенского сельсовета
от 26.04.2021 года  № 30

СХЕМА
Размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Городищенский сельсовет Енисейского района Красноярского края
	№
п/п
	Адрес
(местонахождение объекта)
	Количество
объектов
	Тип
объекта
	Площадь
объекта, кв.м
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный объект
	Специализация
объекта
	Период размещения
	Объекты малого или среднего предпринимательства

	1
	с. Городище
70 лет Октября 15 А
(территория бывшего магазина «Продукты»)
	1
	Лоточно выездная торговля, автомагазин
	100
	Администрация Енисейского района
	Хозяйственные товары, продукты питания
	в течение
3-х лет
	1

	2
	д. Каменск, ул. Большая,
(территория напротив дома 3)
	1
	Лоточно выездная торговля, автомагазин
	100
	Администрация Енисейского района
	Хозяйственные товары, продукты питания
	в течение
3-х лет
	1

	3
	д. Рудиковка, пер. Овражный
(территория напротив дома 4)
	1
	Лоточно выездная торговля, автомагазин
	100
	Администрация Енисейского района
	Хозяйственные товары, продукты питания
	в течение
3-х лет
	1

image1.jpeg